ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2020 г. N 496-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.06.2015 N 42/293

Правительство Кировской области постановляет:

Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2015 N 42/293 "Об
утверждении Положения о министерстве юстиции Кировской области", утвердив изменения в Положении о
министерстве юстиции Кировской области (далее - Положение) согласно приложению.

Председатель Правительства
Кировской области

А.А.ЧУРИН

Приложение

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 7 сентября 2020 г. N 496-П

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИИ О МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В разделе 4 "Организация деятельности министерства":

1. В подпункте 4.5.7 пункта 4.5 слова ", утверждает бюджетные сметы подведомственных учреждений"
исключить.

2. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

"4.6. Направление в служебные командировки министра и предоставление ему ежегодного
оплачиваемого отпуска осуществляются по согласованию с Председателем Правительства Кировской
области.

Согласование служебных командировок министра и заместителей министра на территории
иностранных государств осуществляется путем направления Председателем Правительства Кировской
области докладной записки на имя Губернатора Кировской области с обоснованием необходимости
командирования. После проведения вышеуказанного согласования оформляется проект правового акта о
направлении должностного лица в служебную командировку на территорию иностранного государства.".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=153768&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=153768&dst=100162
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=153768&dst=100174
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=153768&dst=100394

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение